
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 03/2012 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W AUGUSTOWIE 

z dnia 23 listopada 2012 r. 

w sprawie zagrożenia wystąpienia choroby niebieskiego języka na terenie powiatu augustowskiego  

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. a i b, pkt 4 - 7 i pkt 10 oraz ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342 

oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 60, poz. 372 i Nr 78, poz. 513) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się obszar zagrożony wystąpieniem choroby niebieskiego języka, obejmujący na terenie 

powiatu augustowskiego: miasto Augustów oraz gminy: Augustów, Bargłów Kościelny, Nowinka, Sztabin.  

2. Obszar, o którym mowa w ust. 1 podlega oznakowaniu poprzez rozplakatowanie niniejszego 

rozporządzenia na terenie wszystkich miejscowości, w różnych punktach tych miejscowości.  

§ 2. Na obszarze, o którym mowa w § 1 zakazuje się:  

1) organizowania widowisk, zgromadzeń i pochodów z udziałem domowych lub dzikich przeżuwaczy, 

zwanych dalej zwierzętami z gatunków wrażliwych;  

2) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów z udziałem zwierząt z gatunków wrażliwych;  

3) przemieszczania zwierząt z gatunków wrażliwych w obrębie obszaru określonego w § 1 ust. 1,  

za wyjątkiem przemieszczania do rzeźni położonej w tym obszarze;  

4) przemieszczania zwierząt z gatunków wrażliwych poza obszar określony w § 1 ust. 1, za wyjątkiem 

przemieszczania do rzeźni położonej poza tym obszarem, po uprzednim zaopatrzeniu zwierzęcia 

w świadectwo zdrowia wystawione przez urzędowego lekarza weterynarii i zabezpieczeniu zwierzęcia  

za pomocą środka odstraszającego owady będące wektorem choroby niebieskiego języka, tj. owady 

z rodzaju Culicoides.  

§ 3. Na obszarze, o którym mowa w § 1 ust. 1 nakazuje się:  

1) umieszczenie zwierząt z gatunków wrażliwych w pomieszczeniach, a w przypadkach gdy brak jest 

odpowiednich warunków przy określonych systemach utrzymania zwierząt z gatunków wrażliwych, 

ograniczenie przebywania tych zwierząt na pastwiskach i okólnikach;  

2) przeprowadzenie dezynsekcji pomieszczeń lub miejsc, w których przebywają zwierzęta z gatunków 

wrażliwych;  

3) zabezpieczenie zwierząt z gatunków wrażliwych za pomocą środków odstraszających owady będące 

wektorem choroby niebieskiego języka, tj. owady z rodzaju Culicoides.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 listopada 2012 r.

Poz. 3582



§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie 

w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze, o którym mowa w § 1 ust. 1 i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Augustowie 

Marek Pirsztuk 

 

 

 

UZASADNIENIE  

Choroba niebieskiego języka jest to choroba zakaźna występująca u przeżuwaczy, podlegająca obowiązkowi 

zwalczania zgodnie z pkt 9 załącznika nr 2 do ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342 z pózn. zm). Ostatnie badania 

monitoringowe wykazują w obszarze objętym przedmiotowym rozporządzeniem zwiększony odsetek zwierząt 

reagujących serologicznie w badaniach w kierunku wykrycia choroby niebieskiego języka. Mając na względzie 

konieczność zabezpieczenia statusu epizootycznego powiatu oraz zapobieżenie ewentualnemu 

rozprzestrzenianiu choroby, należy wprowadzić określone w rozporządzeniu działania na obszarach miasta 

Augustów oraz gmin: Augustów, Bargłów Kościelny, Nowinka, Sztabin, na których zachodzi zwiększone 

zagrożenie wystąpienia tej choroby.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3582


		2012-11-26T10:46:01+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




